DDEESSAARRRROOLLLLOO  DDEE  OOBBRRAASS  DDEE  IINNFFRRAAEESSTTRRUUCCTTUURRAA,,  en el marco del 

Decreto N° 286/1995. 

2) Conforme los términos de dicho convenio, el FONDO FIDUCIARIO PARA 

EL DESARROLLO PROVINCIAL se comprometió a otorgar a la 

PROVINCIA en calidad de préstamo hasta un monto máximo de PESOS 

CIENTO OCHENTA MILLONES ($ 180.000.000), estableciéndose que la 

suma de PESOS DIEZ MILLONES ($10.000.000) serían transferidos a la 

Municipalidad de San Francisco, con destino a gastos de infraestructura 

básica social, previa suscripción por parte del referido Municipio de un 

compromiso de reembolso a la Provincia por dicha suma, garantizando el

[...]

Artículo 1º)  Sujeto a los términos  y condiciones  establecidos  en el presente  

Convenio  el FONDO FIDUCIARIO PARA EL DESARROLLO PROVINCIAL  se 

compromete  a otorgar  a la PROVINCIA  en calidad de préstamo  hasta el monto 

máximo  de PESOS CIENTO OCHENTA MILLONES  ( $ 180.000.000) que será 

aplicado , de acuerdo al siguiente detalle : 

a) PESOS CIENTO SETENTA MILLONES (  $  170.000.000) a la realización  de 

obras e infraestructura , conjuntamente  con el financiamiento de la 

PROVINCIA, conforme lo establecido  en el Anexo I . 

b) PESOS DIEZ MILLONES  ( $ 10.000.000) , serán  transferidos a la 

Municipalidad  de San Francisco , con destino  a gastos de infraestructura básica